# Determinazione dell'Amministratore Unico n. 2017/90 del 30/10/2017

Oggetto: Nomina Responsabile Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

# L'AMMINISTRATORE UNICO

# Premesso che:

- IT.CITY S.p.A. è società strumentale in-house del Comune di Parma

#### Vista:

- la legge 6 novembre 2012 n.190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
- in particolare l'art.1 comma 34, della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che le disposizioni contenute nei commi da 15 a 33 si applicano "alle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, e successive modificazioni, agli enti pubblici nazionali , nonché alle società partecipate dalle amministrazioni pubbliche e dalla loro controllate, ai sensi dell'articolo 2359 del codice civile, limitatamente alla loro attività di pubblico interesse disciplinata dal diritto nazionale o dall'Unione Europea";

# Dato atto che:

- la comunicazione Prot. 54896 del 25 marzo 2014 del Comune di Parma, basandosi su quanto previsto dal Piano Nazionale Anticorruzione (par.3.1.1) indica che gli enti pubblici e gli enti di diritto privato in controllo pubblico, di livello nazionale o regionale/locale devono necessariamente dotarsi di un piano aziendale in materia di prevenzione della corruzione e altresì individuare un Responsabile dell'attuazione di tale Piano;
- il Comune di Parma tramite comunicazione del 21 Ottobre 2013 prot. N.192754.IV/5.1 ha invitato la società ad individuare un responsabile all'interno della struttura organizzativa della società che rivesta le funzioni di controllo e monitoraggio degli obblighi di pubblicazione, a predisporne la nomina, a darne comunicazione al Comune di Parma S.O. Rapporti con Enti esterni e Partecipate e a darne evidenza all'interno del sito internet della società;

# Considerato inoltre:

- che l'ing. Manzali, nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza con DAU n. 20/2014 del 24/6/2014, cesserà l'attività lavorativa il 31 ottobre 2017, e che quindi si rende necessario individuare un nuovo Responsabile;
- che è stata individuata nel Dott. Giuseppe Capotorto, in distacco presso IT.CITY fino al 31/12/2017, in staff all'Amministratore Unico, la risorsa con esperienza e competenze per poter ricoprire il ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
- che il Dott. Giuseppe Capotorto ha anche l'esperienza e le competenze per poter coordinare le attività di aggiornamento delle procedure e della organizzazione, da implementare a seguito dell'adozione del Modello 231, coordinando, là dove necessario, l'azione dei consulenti coinvolti;

Valutata la coerenza tra le attuali responsabilità del Dott. Giuseppe Capotorto e il suo futuro ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

**Visto** il regolamento per il controllo strategico ed operativo del "Gruppo Comune di Parma" approvato con delibera di C.C. n.68 del 13 luglio 2011;

Visto lo Statuto della Società;

Visti i poteri assegnati all'Amministratore Unico, dallo statuto e dall'atto di nomina dell'assemblea ordinaria del 12 gennaio 2012.

# **DETERMINA**

- di nominare a far data da oggi, ai sensi dell'art. 1 comma 7 della legge n.190 del 06/11/2012 e dell' art.
  43 del decreto legislativo n.33/2013 del 20/04/2014 e ss.mm.ii. , il Dott. Giuseppe Capotorto quale
  Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, fino alla data del 31/12/2017,
  scadenza del periodo di distacco;
- di incaricare il Dott. Giuseppe Capotorto del coordinamento delle attività pianificate per l'aggiornamento delle procedure e dell'organizzazione interna a seguito dell'adozione del Modello Organizzativo ex D.Lgs. 231/2001;
- di approvare quale parte integrale e sostanziale del presente atto la bozza della lettera di nomina;
- di comunicare l'atto di nomina al Settore Finanziario SO Rapporti con Enti Esterni e Partecipate del Comune di Parma;
- di dare mandato all'ufficio amministrazione per l'attuazione degli adempimenti di rispettiva competenza, connessi al presente atto;

- di dare immediata eseguibilità ai provvedimenti in oggetto.

Dott. Gian Luca Agostini Amministratore Unico